4 N

TERMOS DE GARANTIA

| - PRAZO DE GARANTIA

1. A Marcon Industria Metallrgica Ltda. dispde de garantia do produto pelo m M y‘%
prazo de 06 (seis) meses (ja inclusa a garantia legal referente aos primeiros noventa —
dias), contados a partir da data de aquisi¢cdo pelo primeiro consumidor contra defeitos de http://www.marcon.ind.br I'H s
projeto, fabricagcdo, montagem e/ou em decorréncia de vicios da qualidade do material. S

2. A garantia do produto deverd ser manifestada mediante a exibicdo deste

termo, bem como a correspondente NOTA FISCAL. MAN UAL DE INSTRUCAO DOS GUINCHOS

Il - EXCLUDENTES DA GARANTIA s
1. O presente termo exclui despesas de transporte, frete, seguro, que HIDRAU LICOS

constituem dnus sobre a responsabilidade do consumidor, e notadamente:

a) as pecas que se desgastam naturalmente com 0 seu uso regular, manémetro,

gaxetas, anéis o’rings, rodas e 0leo;

b) os danos as partes externas do produto (gabinete, painel, etc.) inclusive pecas e

acessorios sujeitos a danos causados por maus tratos;

¢) os manuseios inadequados e indevidos a finalidade a que se destina o produto e/ou

contrariar as recomendacdes contidas no Manual de Instrugéo;

111 - INVALIDADE DA GARANTIA
1. A garantia ficara automaticamente invalidada nos casos de:
a) ndo apresentacdo da Nota Fiscal de venda, ou documento fiscal equivalente com o
Certificado de Garantia;
b) quaisquer altera¢cbes nas caracteristicas e funcionalidades originais do produto
(manutengéo, pintura e soldas por sua conta e risco);
¢) remocao, adulteracdo e/ou alteracdo do nimero de série do produto;
d) ligag&o do produto na rede elétrica fora dos padrdes especificados;

e) dano (quebra) por acidente e/ou agente da natureza (raio, enchente, maresia, etc.);

N° SERIE (cole a etiqueta)

IV - LOCAL PARA UTILIZACAO DA GARANTIA DE FABRICACAO:

1. Para usufruir desta garantia adicional, o consumidor devera utilizar-se de um
dos postos de Assisténcia Técnica Autorizada Marcon, dentre aqueles que constem na
relacdo que acompanha o produto.

2. Esta Garantia é valida em todo territério da Republica Federativa do Brasil. -

. . , o CAMPO A SER PREENCHIDO PELO DISTRIBUIDOR:

3. O transporte do produto ao posto de servigo autorizado é de responsabilidade

do consumidor. REVENDEDOR: CIDADE:
Este termo de Garantia s6 tem validade, quando acompanhado da NOTA N.F. Ne°: DATA: / /

FISCAL correspondente. Conserve-os em seu poder.

Marcon Industria Metalurgica Ltda. — CNPJ: 57.211.997.0001-46
Enderego: Rua Coelho Neto no 48 — Cep: 17510-013 — Marilia/SP - Brasil L Assinatura do revendedor

\ Tel: +55 (14) 3401-2425 - Fax: +55 (14) 3422-3544 - www.marcon.ind.br / \ Setembro / 2022




@g. 01 \
PREZADO CLIENTE

e Leia atentamente todas as instrucdes contidas neste manual e oriente a todos os
usuarios do produto sobre as melhores condigbes, formas e cuidados na sua utilizagdo,
garantindo assim, maior tempo de vida Gtil do seu equipamento.

e Os equipamentos Marcon saem de fabrica em perfeitas condicoes de uso com design
moderno, detalhes inovadores e acessorios praticos. Sdo produzidos com chapa de ago
reforgado e seguindo as normas atuais de qualidade, conforto e seguranca.

e Para obter o maximo de rendimento do equipamento, é necessario fazer manutencoes
preventivas regularmente. Caso haja a necessidade de manutencdo corretiva, procure
um assistente técnico especializado no assunto.

e Os produtos saem de fabrica com a quantidade de dleo correta para seu perfeito
funcionamento, ndo podendo ser alterada. Sempre que precisar trocar o 6leo observe a

quantidade correta especificada na lista de pegas do sistema hidraulico.

[ Jamais ultrapasse a capacidade de carga especificada no produto ]

Devido ao programa de melhoria continua do fabricante, as especificacoes e os produtos
presentes neste manual de instrugoes poderao sofrer alteragées sem aviso prévio.

As figuras contidas neste manual de instrucoes tém carater meramente ilustrativo.

CUIDADOS COM O GUINCHO

e Nado movimente o guincho em pisos irregulares (com buracos, pedras ou quaisquer

elementos que impegam a movimentagao).

e Para movimentar o guincho com carga, jamais ultrapasse a velocidade de 30m/min.

e Mantenha a carga em uma altura minima do chado evitando que o guincho desequilibre
ao ser movimentado.

o \Verifigue constantemente a fixacdo da carga no gancho, fixacao dos pinos e da
corrente.

¢ No caso de guinchos com prolongador, observe a tabela de carga impressa no brago.

\ ERRADO CERTO CERTO J

~

ESPECIFICACOES

o s = o 1=
I
T = E ] =]
g 8 ° Bini & ig
g
Fd < i E
H B EIE2IZIgEIE
T 1 piF Tmiz x g
g 2 i £8P 215
L = i
(o]
o
g
o B e 5o < | E
= [ ] =}
BN EE S 2 el 8
b F 3o~ EiniE 2D
= 5 @ n i
bk
g
.
£
18 Es229f ¢
o T N S = =)
g @& — [T
Egﬁ"'%c‘u_gg
o
2
o B £ 5. o o X E
sEesdizoft
£ 1z = im =
U] 8 in o35
= 2 GRS L =
(%
g
o 5 = ;£
:I—EEEDQOL—_IE
P R TR L = = T
T m b
ggg—'$§E2:
) 3=
ik
g
w .
= Fieici® o =
28825 2<zh,
! £ iw i - im B D
5 0 Ligimivid 2
s E N o 6
o
g
" o
S =2 Eic. =@ o =
BB EcCIZae
IR
5 = M9 g d
(%
w
z
-2
EE =
[ | 4
wl = el
=iz @ 2
wig T = ¢
= [ <
= - B L -
oW @ 2
2o Hw T 2
< a: 2 iE
S ia D ("I 4
I [ |
SR z
S £ 8 =
SEL 5
WA é
Q

(¥) 02 RODAS FIXAS

02 RODAS GIRATORIAS

Pag. m




ﬁg. 21 \
RETIRANDO AR DO CONJUNTO HIDRAULICO

1. Abra o manipulo girando-o em sentido anti-horario.

2. Retire a tampa de d6leo com o auxilio de um objeto pontiagudo, com cuidado para ndo
danificar a tampa.

3. Acione o sistema hidraulico bombeando a alavanca dez vezes.

4. Feche o manipulo girando no sentido horario e acione a alavanca mais dez vezes com a
tampa de dleo ainda aberta. Se o pistao for acionado, feche a tampa de 6leo e o
processo estara concluido. Caso ndo tenha tido sucesso, repita a operacao até que todo

0 ar presente no sistema hidraulico tenha sido removido.

MANIPULO TAMPA DE OLEO

ALAVANCA

e No caso de transporte do guincho por ponte rolante, ndo prender pelo brago, isso pode

fazer com que o pistdo saia do sistema hidraulico podendo ocasionar graves acidentes.
-
= {|

e Posicione a carga embaixo do gancho para evitar que a carga balance desequilibrando a

estrutura e evitando graves acidentes.

=




@g. 03

FUNCIONAMENTO DO GUINCHO

e Os guinchos MGH-500, MGH-500F, MGH-500V, MGH-500VF, MGH-1T, MGH-1T-
P, MGH-1TP, MGH-1TP-P, MGH-1C, MGH-1CP, MGH-2C e MGH-2CP possuem

acionamento simples.

l\\\\r wnr‘

e Os guinchos MGH-2TP e MGH- 3TP possuem acionamento duplo:
e 0O acionamento rapido deve ser utilizado apenas para aproximacdo, quando houver
a necessidade de acionar o hidraulico sem carga.
e 0O acionamento lento deve ser utilizado quando houver a necessidade de acionar o

hidraulico com carga.

ACIONAMENTO
RAPIDO
ACIONAMENTO
LENTO
TROCA DE OLEO
1. Retorne todo o pistdo do guincho.
2. Retire o sistema hidraulico da estrutura.
ESPACADOR

— ANEL DE TRAVA

PINO TRAVA DO HIDRAULICO

ANEL DE
TRAVA

— ANEL DE TRAVA

~

Pag. 20
Espessura da ’:: -~
chapado Brago N
o =y -
Espessuraz %44
dachapa Tl E
daTorre O D
> S c
H 7|
Espessurada B
chapado Pé M P A
F |
G
MGH-500F MGH-500VF MGH-1T MGH-1TP MGH-1C MGH-2TP MGH-2C
MGH-3TP
MGH-500 MGH-500V MGH-1T-P MGH-1TPP MGH-1CP MGH-2TPP MGH-2CP
A --- --- --- 820 mm 950 mm 510 mm 850 mm 770 mm
B 675 mm 850 mm 1071 mm 1030 mm 1070 mm 830 mm 1020 mm 1040 mm
C 1415 mm 1560 mm 1635 mm 1630 mm 1500 mm 1640 mm 1550 mm 1800 mm
D 2140 mm 2275 mm 2667 mm 2640 mm 2110 mm 2390 mm 2280 mm 2810 mm
E --- --- --- 3050 mm 2400 mm 2650 mm 2580 mm 3070 mm
F - 1540 mm 1855 mm 2063 mm 1343 mm 2083 mm 1600 mm 2068 mm
G 1460 mm 1445 mm 1593 mm 1804 mm 1084 mm 1830 mm 1343 mm 1827 mm
H 1445 mm 1550 mm 1600 mm 1600 mm 1461 mm 1740 mm 1560 mm 1760 mm
I - 200 mm 229 mm 230 mm 222 mm 257 mm 240 mm 259 mm
J 600 mm 700 mm 735 mm 770 mm 713 mm 913 mm 695 mm 941 mm
L 720 mm 810 mm 855 mm 890 mm 825 mm 1072 mm 849 mm 1100 mm
M 4,25 mm 4,25 mm 4,32 mm 4,32 mm 4,32 mm 4,67 mm 4,32 mm 4,67 mm
N 4,25 mm 4,25 mm 4,25 mm 4,25 mm 4,25 mm 4,25 mm 4,25 mm 1/4"
(0] 4,25 mm 4,25 mm 4,25 mm 4,25 mm 4,25 mm 3/16" 3/16" 1/4"
143 mm 142 mm 105 mm 118 mm 113 mm 152 mm 152 mm
P 153 mm
150 mm 149mm 108 mm 121 mm 116 mm 151 mm 151 mm
Q - - - 371 mm 218 mm 226 mm 144 mm 356 mm

J




@g. 19

CAPACIDADE DE CARGA COM BRACO PROLONGADOR

MGH-1TP / MGH-1TPP

o
o
°

o

o | ! |
e 1l
o o o o
g8 § %
MGH-2TP / MGH-2TPP
5 bl e e
- Lyl
o 2 = o
2B 8
MGH-3TP
o (=) (o)} E‘n
s 2 3 8
58 R 5
MGH-1C / MGH-1CP
[ <] I o o
O
Ne_o/ 35 3
R
MGH-2C / MGH-2CP
o 8 I o o
o o/ 'Yy
s 2 8
8 [a\] —

-

Pag. m

3. Retire a tampa do reservatorio de dleo com o auxilio de um objeto pontiagudo, com

cuidado para ndo danificar a tampa.

TAMPA DO RESERVATORIO
DE OLEO

4. Remova completamente todo o dleo.
5. Insira 0 novo dleo na quantidade indicada na lista de pecas do respectivo sistema

hidraulico.
6. Para montar o hidraulico novamente, observe as imagens a seguir:
a. O pino trava do hidraulico maior devera ser colocado na parte de baixo do hidraulico.

ESPACADOR
| PINO TRAVA DO
HIDRAULICO MENOR
— ANEL DE TRAVA

PINO TRAVA DO
HIDRAULICO MAIOR

ANEL DE
TRAVA

— ANEL DE TRAVA

— BRACO DO GUINCHO

ESPACADOR

PISTAO




@g. 05

ENCAIXE E REGULAGEM DA CORRENTE

¢ Na extremidade do braco do guincho existe um recorte onde devera ser encaixada a

corrente.

~

A MGH-2C / MGH-2CP

RECORTE—

/@

Primeiro passe a corrente pelos furos existentes no brago, tanto no furo superior quanto

no furo inferior. Observe imagem a seguir.

PASSE A CORRENTE PELOS
— FUROS E DEIXE O EXCESSO

e Encaixe o elo da corrente totalmente no recorte como indicado nas

&

PARA BAIXO

IMAGEM EM CORTE PARA
VISUALIZAGCAO DO
ENCAIXE DA CORRENTE

302427-4
8016

356

25388

302176-4

25388 302310-4

302009-4

7531

25388
302396-4

302427-4 6396 302242-4

35108 302050-4

303017-4
302313-4 302306-4

302044-4

7531
302008-4

302317-4 7531

GUINCHO COM RODA DE
POLIURETANO

[ CAPACIDADE: 2 Ton ]

Pag. m

7531

25388

302396-4

CODIGO DENOMINACAO MODELO QT
356 ANEL DE RETENGAO PARA EIXOS @17 MGH-2C / MGH-2CP 3
6396 PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8" UNC CH 15/16" MGH-2C / MGH-2CP 1
6874 RODA RM 49 (POLIURETANO R62 PN) MGH-2CP 4
7531 ANEL DE RETENGAO - RS 19 MGH-2C / MGH-2CP 4
8016 ARRUELA LISA ZINCADA - 3/4" (1KG-60) MGH-2C / MGH-2CP 2
8143 PARAFUSO SEXTAVADO UNC POL.5/8 X 5" MGH-2C / MGH-2CP 1

25388 ANEL DE RETENGAO - RS 15 MGH-2C / MGH-2CP 6

302008-4 EIXO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-2TP MGH-2C / MGH-2CP 1

302009-4 PINO BRACO E TORRE MGH-2TP MGH-2C / MGH-2CP 1

302044-4 MONTAGEM RABICHO MGH-1T MGH-2C / MGH-2CP 1

302050-4 MONTAGEM HIDRAULICO MGH-1T MGH-2C / MGH-2CP 1

302176-4 EIXO DA RODA FIXA MGH-2TP MGH-2C / MGH-2CP 2

302242-4 EIXO TRAVA DO PISTAO MGH-1T MGH-2C / MGH-2CP 1

302306-4 MONTAGEM ESTRUTURA MGH-2C MGH-2C / MGH-2CP 1

302310-4 MONTAGEM BRACO MGH-2C MGH-2C / MGH-2CP 1

302313-4 MONTAGEM PROLONGADOR MGH-2C MGH-2C / MGH-2CP 1

302317-4 MONTAGEM CORRENTE E GANCHO MGH-2TP MGH-2C / MGH-2CP 1

302396-4 BUCHA ESPASSADORA DO PISTAO MGH-1T MGH-2C / MGH-2CP 2

302427-4 RODA RAIADA @ 150 x 45 MGH-1T MGH-2C 4

303017-4 PROLONGADOR DO CABO MPH-15 MGH-2C / MGH-2CP 1

J




302427-4

302239-4 6396

25388
302442-4  303017-4

25388

MGH-1C / MGH-1CP

302327-4

35129

302323-4

302243-4 D
7531 3
7291

302206-4
302614-4

7291

302044-4

[ CAPACIDADE: 1 Ton ]

GUINCHO COM RODA DE

-

SISTEMA HIDRAULICO EXPLODIDO MGH-500, MGH-500F, MGH-500V,

go16 302319-4
C « POLIURETANO
@
7291
302341-4
7291
cODIGO NOME DA PECA MODELO QT
356 ANEL DE RETENCAO PARA EIXOS @17 MGH-1C / MGH-1CP 3
6396 PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8" UNC CH 15/16" MGH-1C / MGH-1CP 1
6839 PARAFUSO SEXTAVADO 5/8" UNC X 4" 11F PARCIAL MGH-1C / MGH-1CP 1
6871 RM 46(POLIURETANO R414 PM FURO 3/4") MGH-1CP 2
6874 RODA RM 49 (POLIURETANO R62 PN) MGH-1CP 2
7291 ANEL DE RETENCAO - RS 10 MGH-1C / MGH-1CP 4
7531 ANEL DE RETENCAO - RS 19 MGH-1C / MGH-1CP 2
8016 ARRUELA LISA ZINCADA - 3/4" (1KG-60) MGH-1C / MGH-1CP 2
25388 ANEL DE RETENCAO - RS 15 MGH-1C / MGH-1CP 4
302044-4 MONTAGEM RABICHO MGH-1T MGH-1C / MGH-1CP 1
302206-4 EIXO RODA FIXA MGH-500VF MGH-1C / MGH-1CP 1
302239-4 EIXO RODA FIXA MGH-1TP MGH-1C / MGH-1CP 2
302243-4 PINO BRACO E TORRE MGH-1T MGH-1C / MGH-1CP 1
3023194 MONTAGEM CORRENTE E GANCHO MGH-1T MGH-1C / MGH-1CP 1
302323-4 MONTAGEM PROLONGADOR MGH-1C MGH-1C / MGH-1CP 1
302327-4 MONTAGEM BRACO MGH-1C MGH-1C / MGH-1CP 1
302339-4 MONTAGEM ESTRUTURA MGH-1C MGH-1C / MGH-1CP 1
302341-4 EIXO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-1C MGH-1C / MGH-1CP 1
302614-4 MONTAGEM HIDRAULICO MGH-1C MGH-1C / MGH-1CP 1
302427-4 RODA RAIADA @ 150 x 45 MGH1T MGH-1C 2
302442-4 RODA FIXA 4" X 40 MGH-1T MGH-1C 2
PROLONGADOR DO CABO MPH-15 MGH-1C / MGH-1CP 1

\ 303017-4

Pag. (m

MGH-500VF
14960
A VALVULA DE SEGURANCA POSSUI 30%1:13%27-4 gig;
UM LACRE.NSE VIOLADO POR 7635 303882-4
PESSOA NAO AUTORIZADA, 40688
AUTOMATICAMENTE O PRODUTO 40688
PERDERA SUA GARANTIA 6080 302064-4
302607-4 32409
302371-4 302606-4
13669 4é 26631
302608-4 ——— S 6079
6544 —— 303883-4
COMPONENTES QUE 4779 303883-4
) 000000000056788 303883-4
CONSTITUEM A VALVULA DE 6079 5157
SEGURANGA 40688
5047 6079
6316 22882
29407 L 20882
12409 6079
6543 302603-4
35422 6237
9425
CODIGO NOME DA PECA QT
4779 ARRUELA DE BORRACHA @76,6 x 2 x 3 1
5047 ESFERA DE ACO @7 1
5157 CUPILHA DE ACO ZINC 1/16" x 3/4" 3
6079 ESFERA DE ACO @1/4" 4
6080 TAMPAO DE OLEO SHULER REF. 014-A - MASSA SBR 1
6237 ESFERA DE ACO @5 1
6316 RETENTOR (S-3052-13) #16,5x 9,6 x 9,6 1
6387 ANEL O' RING (P 2-218) esp. 3,53 x @31,34 1
6543 ANEL O' RING (P 2-109) esp. 2,62 x @7,59 1
6544 ANEL O' RING (P 2-222) esp. 3,53 x @37,69 1
7635 ANEL O' RING (P 2-137) esp. 2,62 x §52,07 1
9425 MOLA DE COMPRESSAO (N°30) 1
12409 PARAFUSO ALLEN CABECA CHATA M10 X 16 1
13669 GAXETA JTV 2500 1000 375 B 1
14960 ANEL RASPADOR D 1250 1
15461 OLEO HIDRAULICO 46 1
22882 PARAFUSO ALLEN SEM CABECA M8 X 10 2
26631 ARRUELA DE VEDACAO ALUMINIO 20 X 10 X 1,5 1
29407 MANIPULO 3/8" KT 60 - 3 PONTAS (3-8 X 43,5 - 9MM) 1
32409 GAXETA 9111 @EXT 19,5 X @INT 12,65 X ESP 6,5MM 1
35422 PARAFUSO ALLEN SEM CABECA M10 X 10 PONTA PLANA 1
40688 REBITE ACO 1045 POLIDO 1/4" X 31,04 C/ FURO 2MM 3
000000000056788 i ANEL ELASTICO 526-008.03 1
302064-4 INJETOR MGH-1T 1
302371-4 PRE-MONTAGEM PISTAO E GUIA MGH-500F 1
302482-4 TAMPA DE DEPOSITO MGH-500VFD 1
302603-4 BASE DE PRESSAO MGH-500F 1
302606-4 MONTAGEM DO TUBO DO INJETOR MGH-500F 1
302607-4 TUBO DE PRESSAO MGH-500F 1
302608-4 DEPOSITO DE OLEO MGH-500F 1
303882-4 ALAVANCA MPH-15 1
303883-4 ARTICULACAO DA ALAVANCA MPH-15 3




@g. 07

SISTEMA HIDRAULICO EXPLODIDO MGH-1C E MGH-1CP

~

MGH-3TP

[ CAPACIDADE: 3 Ton ]

7531

7531
302287-4

302276-4 7531
25388  303017-4 2 E‘!
302176-4 S 302271-4
25388 6396 : l’l 302260-4
302427-4 : %', ’
8143 A’Tﬁ 302044-4
B

302279-4

302287-4

302454-4

Pag. m

7531

302427-4 7531
8016
CODIGO NOME DA PECA MODELO QT
356 ANEL DE RETENGCAO PARA EIXOS @17 MGH-3TP 3
6396 PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8" UNC CH 15/16" MGH-3TP 1
7531 ANEL DE RETENCAO - RS 19 MGH-3TP 6
8016 ARRUELA LISA ZINCADA - 3/4" (1KG-60) MGH-3TP 2
8143 PARAFUSO SEXTAVADO UNC POL.5/8 X 5" MGH-3TP 1
25388 ANEL DE RETENCAO - RS 15 MGH-3TP 4
302044-4 | MONTAGEM RABICHO MGH-1T MGH-3TP 1
302176-4 | EIXO DA RODA FIXA MGH-2TP MGH-3TP 2
302260-4 | MONTAGEM ESTRUTURA MGH-3TP MGH-3TP 1
302271-4 | MONTAGEM HIDRAULICO MGH-3TP MGH-3TP 1
302276-4 | MONTAGEM BRACO MGH-3TP MGH-3TP 1
302279-4 | MONTAGEM PROLONGADOR MGH-3TP MGH-3TP 1
302287-4 | EIXO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-3TP MGH-3TP 2
302320-4 | MONTAGEM CORRENTE E GANCHO MGH-3TP MGH-3TP 1
302427-4 | RODA RAIADA @ 150 x 45 MGH1T MGH-3TP 4
302454-4 | PINO BRACO E TORRE MGH-3TP MGH-3TP 1
303017-4 | PROLONGADOR DO CABO MPH-15 MGH-3TP 1

14960
302482-4 5157
A VALVULA DE SEGURANGA POSSUI 6387 5157
7635 303882-4
UM LACRE. SE VIOLADO POR -
PESSOA NAO AUTORIZADA, 40688
AUTOMATICAMENTE O PRODUTO 40688
PERDERA SUA GARANTIA 6080 @ 302064-4
302607-4 N 32409
302371-4 302606-4
~—
26631
3(1332?)3 4 g ] 6079
- 3
6544 —— 303883-4
4779 E > 303883-4
COMPONENTES QUE 000000000056788 303883-4
CONSTITUEM A VALVULA DE 6079 5157
40688
SEGURANCA 5047 6076
6316 22882
29407 22882
12409 6079
6543 302613-4
35422 6237
9425
CODIGO NOME DA PECA QT
4779 ARRUELA DE BORRACHA @76,6 x 2 x 3 1
5047 ESFERA DE ACO @7 1
5157 CUPILHA DE ACO ZINC 1/16" x 3/4" 3
6079 ESFERA DE ACO @1/4" 4
6080 TAMPAO DE OLEO SHULER REF. 014-A - MASSA SBR 1
6237 ESFERA DE ACO @5 1
6316 RETENTOR (S-3052-13) @16,5 x 9,6 X 9,6 1
6387 ANEL O' RING (P 2-218) esp. 3,53 x @31,34 1
6543 ANEL O' RING (P 2-109) esp. 2,62 X 7,59 1
6544 ANEL O' RING (P 2-222) esp. 3,53 x @37,69 1
7635 ANEL O' RING (P 2-137) esp. 2,62 x @52,07 1
9425 MOLA DE COMPRESSAO (N°30) 1
12409 PARAFUSO ALLEN CABECA CHATA M10 X 16 1
13669 GAXETA JTV 2500 1000 375 B 1
14960 ANEL RASPADOR D 1250 1
15461 OLEO HIDRAULICO 46 1
22882 PARAFUSO ALLEN SEM CABECA M8 X 10 2
26631 ARRUELA DE VEDACAO ALUMINIO 20 X 10 X 1,5 1
29407 MANIPULO 3/8" KT 60 - 3 PONTAS (3-8 X 43,5 - 9MM) 1
32409 GAXETA 9111 @EXT 19,5 X @INT 12,65 X ESP 6,5MM 1
35422 PARAFUSO ALLEN SEM CABECA M10 X 10 PONTA PLANA 1
40688 REBITE ACO 1045 POLIDO 1/4" X 31,04 C/ FURO 2MM 3
000000000056788 : ANEL ELASTICO 526-008.03 1
302064-4 INJETOR MGH-1T 1
302371-4 PRE-MONTAGEM PISTAO E GUIA MGH-500F 1
302482-4 TAMPA DE DEPOSITO MGH-500VFD 1
302613-4 BASE DE PRESSAO MGH-1C 1
302606-4 MONTAGEM DO TUBO DO INJETOR MGH-500F 1
302607-4 TUBO DE PRESSAO MGH-500F 1
302608-4 DEPOSITO DE OLEO MGH-500F 1
303882-4 ALAVANCA MPH-15 1
\ 303883-4 ARTICULACAO DA ALAVANCA MPH-15 3 /




Pag. 15

MGH-2TP / MGH-2TPP

302008-4

25388

302176-4 7531

25388
302427-4

7531

302169-4

35108
6396

[ CAPACIDADE: 2 Ton ]

356 302144-4

303017-4
302168-4

302427-4
8016 302044-4

356

D

<
K

302009-4
7531
302226-4

302317-4

GUINCHO COM RODA DE
POLIURETANO

7531

302241-4

cODIGO NOME DA PECA MODELO QT
356 ANEL DE RETENGAO PARA EIXOS @17 MGH-2TP / MGH-2TPP 3
6396 PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8" UNC CH 15/16" MGH-2TP / MGH-2TPP 1
6874 RODA RM 49 (POLIURETANO R62 PN) MGH-2TPP 4
7531 ANEL DE RETENGAO - RS 19 MGH-2TP / MGH-2TPP 4
8016 ARRUELA LISA ZINCADA - 3/4" (1KG-60) MGH-2TP / MGH-2TPP 2
8143 PARAFUSO SEXTAVADO UNC POL.5/8 X 5" MGH-2TP / MGH-2TPP 1
25388 ANEL DE RETENGAO - RS 15 MGH-2TP / MGH-2TPP 4
302008-4 EIXO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302009-4 PINO BRACO E TORRE MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302044-4 MONTAGEM RABICHO MGH-1T MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302144-4 MONTAGEM HIDRAULICO MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302159-4 MONTAGEM ESTRUTURA MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302168-4 MONTAGEM PROLONGADOR MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302169-4 MONTAGEM BRACO MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302176-4 EIXO DA RODA FIXA MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 2
302226-4 BUCHA ESPASSADORA DO PISTAO MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 2
302241-4 EIXO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-1T MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302317-4 MONTAGEM CORRENTE E GANCHO MGH-2TP MGH-2TP / MGH-2TPP 1
302427-4 RODA RAIADA @ 150 x 45 MGH1T MGH-2TP 4
303017-4 PROLONGADOR DO CABO MPH-15 MGH-2TP / MGH-2TPP 1

-

Pag. OR

SISTEMA HIDRAULICO EXPLODIDO MGH-1T, MGH-1T-P, MGH-1TP,

MGH-1TPP, MGH-2C e MGH-2CP S 3030484
13186
. 6544
A VALVULA DE SEGURANCA POSSUI
UM LACRE. SE VIOLADO POR 32247
PESSOA NAO AUTORIZADA, 303045-4 .
AUTOMATICAMENTE O PRODUTO 14329 ~=—— 302067-4
PERDERA SUA GARANTIA 32409 o
9425 6080
35422
6543 302062-4
12409
5046 - 302064-4
8208 —» I _
COMPONENTES QUE ] 6107 =\ I : 303882-4
A 5047 SN 5157
CONSTITUEM A VALVULA DE \ e 20688
SEGURANCA oas’ 303883-4
4976 EN
302056-4 ) 40688
6316 o le @| LN 5157
e < 6116
19530 —=I3¢ @ 8208
5047 5046 5046
8208 5047
CODIGO NOME DA PECA oT
4976 ARRUELA DE BORRACHA (989 x 2 x 3 1
5046 ESFERA DE ACO (33/8" 3
5047 ESFERA DE ACO 07 3
5157 CUPILHA DE ACO ZINCADO 1/16" x 3/4" 3
6080 TAMPA DE OLEO SHULER REF, 014 - A @116 x 11 1
6107 MOLA DE COMPRESSAO @37 x 50 x 0,5 fio (NO 16) 1
6116 MOLA DE COMPRESSAO @7 x 16 x 0,5 FIO (N° 13) (Aspirar) 1
6237 ESFERA DE ACO @05 1
6316 RETENTOR (S-3052-13) 316,5 X 9,6 X 9,6 1
6543 ANEL O' RING (P 2-109) esp. 2.62 x @7,59 1
6544 ANEL O' RING (P 2-222) esp. 3,53 x @37,69 1
8208 PARAFUSO ALLEN SEM CABECA 1/2" X 1/2"-13 F 3
9425 MOLA DE COMPRESSAO @7 x 22 x 2 fio (N© 30) 1
12409 PARAFUSO ALLEN CABECA CHATA M10 X 16 1
13186 ANEL RASPADOR D 1500 1
14329 GAXETA JTV 3750 1000 U 1
15461 OLEO HIDRAULICO 46 07L
19530 MANIPULO 3/8" KT 60 - 3 PONTAS ZIN (3/8" X 40MM UNC) 1
32247 ANEL O' RING 2150 DUREZA 90 1
32409 GAXETA 9111 @EXT 19,5 X @INT 12,65 X ESP 6,5MM 1
35422 PARAFUSO ALLEN SEM CABECA M10 X 10 PONTA PLANA 1
40688 REBITE ACO 1045 POLIDO 1/4" X 31,04 COM FURO 2MM 3
302056-4 PRE-MONTAGEM DO HIDRAULICO MGH-1T 1
302062-4 | DEPOSITO DE OLEO MGH-1T 1
302064-4 | INJETOR MGH-1T 1
302067-4 PISTAO MGH-1T 1
303045-4 | GUIA MPH-10 1
303048-4 TAMPA DO DEPOSITO MPH-10 1
303882-4 | ALAVANCA MPH-15 1
303883-4 ARTICULACZ\O DA ALAVANCA MPH-15 3

-




@g. 09

SISTEMA HIDRAULICO EXPLODIDO MGH-2TP, MGH-2TPP

17606

A VALVULA DE SEGURANGA 303162-4

POSSUI UM LACRE. SE VIOLADO
POR PESSOA NAO AUTORIZADA, >
AUTOMATICAMENTE O PRODUTO N~

PERDERA SUA GARANTIA

32247

302140-4
6080

40688
303882-4
5157

6389

302372-4 —————==

5157
303882-4
6860 40688

302221-4 302133-4
5502 5500

~

25388
302239-4

25388
302442-4

302090-4

303017-4

356
6396

302427-4
8016
356

7531
302243-4

302396-4
25388

302242-4 7531

25388
302396-4

MGH-1TP / MGH-1TPP

7531

302241-4

7531

C |

Pag. m

CAPACIDADE: 1 Ton ]

302050-4
302002-4

302044-4

B

GUINCHO COM RODA DE
POLIURETANO

COMPONENTES QUE o — 302064-4
R m 32409
CONSTITUEM A VALVULA DE 29 Y 3098834
%% 2N . 20
SEGURAN(;A 5023 ‘ i 55 8208
5046 = 5046
8208 5069
5047 5047
6316 5 40688
29407 ol N 8208
8208 <z "3 5047
5046 -
5047 5046
8208
CODIGO NOME DA PECA or
5023 ARRUELA DE BORRACHA @102 x 2 x 3 1
5046 ESFERA DE ACO @3/8" 8
5047 ESFERA DE ACO @7 5
5069 MOLA DE COMPRESSAQ (N°05) 1
5157 CUPILHA DE ACO ZINC 1/16" x 3/4" 6
5500 GAXETA JTV 6 3440 0187 500 U (3122 (3055) 1
5502 GAXETA 3183 (3115) 3120 1437 500 B (95) 1
6080 TAMPAO DE OLEO SHULER REF. 014 -A @16 x 11 1
6107 MOLA DE COMPRESSAO (N°16) 2
6116 MOLA DE COMPRESSAQ (N°13) 1
6237 ESFERA DE ACO @5 1
6316 RETENTOR (5-3052-13) 16,5 X 9,6 X 9,6 1
6389 ANEL O' RING (P 2-224) esp. 3,53 x @44,04 1
6543 ANEL O' RING (P 2-109) esp. 2,62 x 87,59 1
6860 ANEL O' RING (P 2-208) esp. 3,53 x 815,47 1
8208 PARAFUSO ALLEN SEM CABEGA 1/2" UNC X 1/2" 8
9425 MOLA DE COMPRESSAO (N°30) 1
12409 PARAFUSO ALLEN CABECA CHATA M10 X 16 1
15461 OLEQ HIDRAULICO 46 1,2 Litros
17606 ANEL RASPADOR D 1750 1
29407 MANIPULO 3/8" KT 60 - 3 PONTAS (3-8 X 43,5 - 9MM) 1
32247 ANEL O' RING 2150 DUREZA 90 1
32409 GAXETA 9111 @EXT 19,5 X @INT 12,65 X ESP 6,5MM 1
35422 PARAFUSO ALLEN SEM CABEGA M10 X 10 PONTA PLANA 1
40688 REBITE AGO 1045 POLIDO 1/4" X 31,04 C/ FURO 2MM 6
302064-4___: INJETOR MGH-1T 1
302133-4__: INJETOR MGH-2TP 1
302140-4 | DEPOSITO DE OLEO MGH-2TP 1
302221-4 __: PRE-MONTAGEM DO HIDRAULICO MGH-2TP 1
3023724 | PRE-MONTAGEM DO PISTAO MGH-2TP 1
303162-4___: TAMPA DO DEPOSITO MPH-15 1
303882-4 | ALAVANCA MPH-15 2
\ 303883-4... ARTICULACAQ DA ALAVANCA MPH-15 6

cODIGO NOME DA PECA MODELO QT
356 ANEL DE RETENCAO PARA EIXOS @17 MGH-1TP / MGH-1TPP 3
6396 PORCA SEXTAVADA ZINCADA 5/8" UNC CH 15/16" MGH-1TP / MGH-1TPP 1
6839 PARAFUSO SEXTAVADO 5/8" UNC X 4" 11F PARCIAL MGH-1TP / MGH-1TPP 1
6871 RODA RM 46 (POLIURETANO R414 PM FURO 3/4") MGH-1TPP 2
6874 RODA RM 49 (POLIURETANO R62 PN) MGH-1TPP 2
7531 ANEL DE RETENGAO - RS 19 MGH-1TP / MGH-1TPP 4
8016 ARRUELA LISA ZINCADA - 3/4" (1KG-60) MGH-1TP / MGH-1TPP 2
25388 ANEL DE RETENCAO - RS 15 MGH-1TP / MGH-1TPP 6
302002-4 MONTAGEM ESTRUTURA MGH-1TP MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302044-4 MONTAGEM RABICHO MGH-1T MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302050-4 MONTAGEM HIDRAULICO MGH-1T MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302069-4 MONTAGEM PROLONGADOR MGH-1TP MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302090-4 MONTAGEM BRACO MGH-1TP MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302239-4 EIXO RODA FIXA MGH-1TP MGH-1TP / MGH-1TPP 2
302241-4 EIXO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-1T MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302242-4 EIXO TRAVA DO PISTAO MGH-1T MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302243-4 PINO BRACO E TORRE MGH-1T MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302319-4 MONTAGEM CORRENTE E GANCHO MGH-1T MGH-1TP / MGH-1TPP 1
302396-4 BUCHA ESPASSADORA DO PISTAO MGH-1T MGH-1TP / MGH-1TPP 2
302427-4 RODA RAIADA @ 150 x 45 MGH1T MGH-1TP 2
302442-4 RODA FIXA 4" X 40 MGH-1T MGH-1TP 2
303017-4 PROLONGADOR DO CABO MPH-15 MGH-1TP / MGH-1TPP 1




Pag. 13

MGH-1T / MGH-1T-P

302245-4

25388

302239-4
25388

302442-4

[ CAPACIDADE: 1 Ton

] 302050-4

25388

302396-4
302242-4

303017-4

7531
25388

302396-4

7531 =3
302241-4

7531

302247-4

302044-4

302319-4

GUINCHO COM RODA DE
POLIURETANO

cODIGO NOME DA PECA MODELO QT
356 ANEL DE RETENGAO PARA EIXOS @17 MGH-1T / MGH-1T-P 3
6871 RODA RM 46(POLIURETANO R414 PM FURO 3/4") MGH-1T-P 2
6874 RODA RM 49 (POLIURETANO R62 PN) MGH-1T-P 2
7531 ANEL DE RETENGAO - RS 19 MGH-1T / MGH-1T-P 4
8016 ARRUELA LISA ZINCADA - 3/4" (1KG-60) MGH-1T / MGH-1T-P 2
25388 ANEL DE RETENGAO - RS 15 MGH-1T / MGH-1T-P 6
302044-4 MONTAGEM RABICHO MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 1
302050-4 MONTAGEM HIDRAULICO MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 1
302239-4 EIXO RODA FIXA MGH-1TP MGH-1T / MGH-1T-P 2
302241-4 EIXO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 1
302242-4 EIXO TRAVA DO PISTAO MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 1
302243-4 PINO BRACO E TORRE MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 1
302245-4 MONTAGEM BRACO MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 1
302247-4 MONTAGEM ESTRUTURA MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 1
302319-4 MONTAGEM CORRENTE E GANCHO MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 1
302396-4 BUCHA ESPASSADORA DO PISTAO MGH-1T MGH-1T / MGH-1T-P 2
302427-4 RODA RAIADA @ 150 x 45 MGH1T MGH-1T 2
302442-4 RODA FIXA 4" X 40 MGH-1T MGH-1T 2
303017-4 PROLONGADOR DO CABO MPH-15 MGH-1T / MGH-1T-P 1

-

HIDRAULICO EXPLODIDO MGH-3TP

(@

8314

302268-4
8436

A VALVULA DE SEGURANGA POSSUI
UM LACRE. SE VIOLADO POR
PESSOA NAO AUTORIZADA,
AUTOMATICAMENTE O PRODUTO

302508-4 ——— =~

6080
5 ;{ 5157

Pég.IB\\

40688

303882-4
5157

6860
%::30213“
5500

PERDERA SUA GARANTIA 302270-4 303882-4
40688
9973 302064-4
9425 32409
35422 303883-4
COMPONENTES QUE 12409 908
CONSTITUEM A VALVULA DE 22‘; 8208
SEGURANGA 1867 2047
:
6316 5046
29407 g%gg
£ 6107
8208 8208
5046
S016 8208
5046
CODIGO NOME DA PECA oT
1867 ARRUELA DE BORRACHA @114,5x 2 x 3 1
5046 ESFERA DE ACO 03/8" 8
5047 ESFERA DE ACO @7 5
5069 MOLA DE COMPRESSAO (N°05) 1
5157 CUPILHA DE ACO ZINCADO 1/16" x 3/4" 6
5500 GAXETA (5-3055) 25,5 x @22 x 13 1
6080 TAMPA DE OLEO SHULER REF. 014 - A @16 x 11 1
6107 MOLA DE COMPRESSAO @7 x 50 x 0,5 fio (NO 16) 2
6116 MOLA DE COMPRESSAO (N°13) 1
6237 ESFERA DE ACO @5 1
6316 RETENTOR (5-3052-13) 16,5 X 9.6 x 9,6 1
6543 ANEL O' RING (P 2-109) esp. 2.62 x 87,59 1
6860 ANEL O' RING (P 2-208) esp. 3,53 x @15,47 1
7105 ANEL O' RING (P 2-226) esp. 3,53 x 950,39 1
8208 PARAFUSO ALLEN SEM CABECA 1/2" X 1/2"-13 F 8
8314 ANEL RASPADOR D 2000 1
8436 ANEL O' RING (P 2-152) esp. 2.62 x 082,22 1
9425 MOLA DE COMPRESSAQ @7 x 22 x 2 fio (N° 30) 1
9973 GAXETA 3750 1750 (1.3/4" X 2.1/2" X 3/8") 1
12409 PARAFUSO ALLEN CABECA CHATA M10 X 16 1
15461 OLEO HIDRAULICO H 46 15L
29407 MANIPULO 3/8" KT 60 - 3 PONTAS (3/8" X 43.5 - GMM) 1
32409 GAXETA 9111 @EXT 19,5 X @INT 12,65 X ESP 6,5MM 1
35422 PARAFUSO ALLEN SEM CABECA M10 X 10 PONTA PLANA 1
40688 REBITE ACO 1045 POLIDO 1/4" X 31,04 COM FURO 2MM 6
302064-4 INJETOR MGH-1T 1
3021334 | INJETOR MGH-2TP 1
302265-4 PRE-MONTAGEM DO HIDRAULICO MGH-3TP 1
302268-4 | TAMPA DO DEPOSITO MGH-3TP 1
302270-4 DEPOSITO DE OLEO MGH-3TP 1
302508-4 | PRE-MONTAGEM DO PISTAO MGH-3TP 1
303882-4 | ALAVANCA MPH-15 2
ARTICULACAO DA ALAVANCA MPH-15 6

\ 303883-4




ﬁég. 11

MGH-500 / MGH-500F

B
7291
7291
302206-

301152-4 7291 12407
301519-4

302101-4
301152-4 7291

302109-4

302609-4

A

[

CAPACIDADE: 0,5 Ton ]

302111-4

D
7291
302101-4
7201

GUINCHO COM RODA DE

POLIURETANO
25388 C
302207-4 .
7291
302101-4 2:2398f 302453-4 6872
coDIGO NOME DA PECA MODELO Qr
6872 RODA RM-47 (POLIURETANO - R312 PM) FURO 1/2" MGH-500 2
7291 ANEL DE RETENGCAO - RS 10 MGH-500 / MGH-500F 14
12407 ROLAMENTO AXIAL 51102 @28 x 9 MGH-500 / MGH-500F 2
25388 ANEL DE RETENGAO - RS 15 MGH-500 / MGH-500F 2
301152-4 | RODA 2 1/4" x 31 MJH-2T MGH-500F 2
301519-4 : PRE-MONTAGEM DO SUPORTE DA RODA GIRATORIA MJH-2C | MGH-500 / MGH-500F 2
302101-4 : PINO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-500 F MGH-500 / MGH-500F 4
302109-4 | MONTAGEM BRACO MGH-500 F MGH-500 / MGH-500F 1
302111-4 | MONTAGEM ESTRUTURA MGH-500 F MGH-500 / MGH-500F 1
302609-4 | MONTAGEM DO HIDRAULICO MGH-500F MGH-500 / MGH-500F 1
302187-4 i RODA FIXA 85x42 MGH-500 F MGH-500F 2
302206-4  EIXO RODA FIXA MGH-500VF MGH-500 / MGH-500F 2
302207-4 | PINO BRACO E TORRE MGH-500VF MGH-500 / MGH-500F 1
302453-4 | RODA RM 48 ( R414 PN ANTIGO ) MGH-500 2
303017-4 : PROLONGADOR DO CABO MPH-15 MGH-500 / MGH-500F 1

MGH-500V / MGH-500VF

C

7291

302206-4

302193-4

302109-4

12407

301519-4

302101-4

7291
302193-4

7291
302101-4

302609-4

Pég.m

25388
302207-4

25388

[ CAPACIDADE: 0,5 Ton ]

D

GUINCHO COM RODA DE

POLIURETANO
B
7291
6872
302101-4 7201 302353-4
cODIGO NOME DA PECA MODELO QT
6872 RODA RM-47 (POLIURETANO - R312 PM) FURO 1/2" MGH-500V 1
7291 ANEL DE RETENCAO - RS 10 MGH-500V / MGH-500VF | 10
12407 ROLAMENTO AXIAL 51102 @28 x 9 MGH-500V / MGH-500VF 1
25388 ANEL DE RETENGAO - RS 15 MGH-500V / MGH-500VF | 2
301519-4 PRE-MONTAGEM DO SUPORTE DA RODA GIRATORIA MJH-2C MGH-500V / MGH-500VF 2
302101-4 | PINO TRAVA DO HIDRAULICO MGH-500 F MGH-500V / MGH-500VF 3
302109-4 | MONTAGEM BRACO MGH-500 F MGH-500V / MGH-500VF @ 1
302609-4 | MONTAGEM DO HIDRAULICO MGH-500F MGH-500V / MGH-500VF 1
302187-4 | RODA FIXA 85x42 MGH-500 F MGH-500VF 2
302193-4 | RODA GIRATORIA 3" x 30 MGH-500VF MGH-500VF 1
302205-4 | MONTAGEM ESTRUTURA MGH-500VF MGH-500V / MGH-500VF 1
302206-4  EIXO RODA FIXA MGH-500VF MGH-500V / MGH-500VF = 2
302207-4 | PINO BRACO E TORRE MGH-500VF MGH-500V / MGH-500VF 1
302453-4 | RODA RM 48 (R414 PN ANTIGO) MGH-500V 2
303017-4 | PROLONGADOR DO CABO MPH-15 MGH-500V / MGH-500VF 1

.




